# 安徽蓝盾光电子股份有限公司 关于收购控股子公司安慧软件剩余 40%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、交易概述

安徽蓝盾光电子股份有限公司(以下简称"公司")以自有资金 800万元收购控股子公司合肥安慧软件有限公司(以下简称"安慧软 件")剩余40%的股权。

公司于2021年2月26日召开第五届董事会第十一次会议,审议通过了《关于公司收购控股子公司安慧软件剩余40%股权的议案》;全体独立董事发表的同意的独立意见。本次股权收购事项在董事会审批范围内,无需提交公司股东大会审议批准。

公司本次股权收购事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

# 二、交易对方的基本情况

姓名: 陈贵华

性别: 男

身份证号: 35042319\*\*\*\*\*\*\*\*

国籍: 中国

住所:广东省惠州市惠城区

陈贵华不属于失信被执行人,与公司及公司前十名股东在产权、 业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系,也不存在可能 或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

## 三、交易标的基本情况

1、基本情况

企业名称: 合肥安慧软件有限公司

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码: 91340100348806785Q

成立日期: 2015年06月30日

营业期限: 2015年06月30至2065年06月29日

公司住所: 合肥市高新区天达路华亿科技园C座203室

法定代表人: 钱江

注册资本: 200万元人民币

经营范围:智能交通软硬件产品、道路交通信号控制机、交通设施、环境监测软硬件产品的研发、购销、技术服务;系统集成;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

- 2、股权结构:系公司控股子公司,公司持有其60%股权,陈贵华持有其40%股权。
  - 3、主要财务指标:

单位: 元



财务指标	2020年12月31日	2021年1月31日(未经审计)
资产总额	8,793,602.84	7,124,818.41
负债总额	3,801,885.26	2,894,016.92
应收款项总额	6,701,227.53	4,701,227.53
或有事项涉及的总额(包	0	0
括担保、诉讼与仲裁事项)		
净资产	4,991,717.58	4,230,801.49
营业收入	13,638,076.30	0
营业利润	6,166.18	-768744.01
净利润	6,225.49	-760916. 09
经营活动产生的现金流量		321,415.32
净额		

4、安慧软件不属于失信被执行人,本次转让的股权不存在抵押、 质押或者其他第三人权利,不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或 仲裁事项、不存在查封、冻结等司法强制措施。

#### 5、审计、评估情况

公司聘请了具有证券、期货相关业务评估资格的中水致远资产评估有限公司(以下简称"中水致远")对安慧软件股东全部权益价值进行了评估,评估结论为:在评估基准日2020年12月31日持续经营前提下,安慧软件经审计后的账面资产总额为879.36万元,负债总额账面价值为380.19万元,净资产账面价值为499.17万元。在本报告假设条件下,于评估基准日2020年12月31日,安慧软件股东全部权益评估价值为2,012.00万元,金额大写:人民币贰仟零壹拾贰万元整。有关评估的详细信息敬请查阅公司同日在巨潮资讯网披露的《安徽蓝盾光电子股份有限公司拟收购合肥安慧软件有限公司股权



涉及的合肥安慧软件有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》(以下简称"《资产评估报告》")。

公司聘请了具有执行证券、期货相关业务资格的容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对安慧软件截止2020年12月31日的财务报告进行了审计,出具了编号为容诚审字[2021]230Z0385的《合肥安慧软件有限公司2020年度审计报告》。有关该审计报告的详细信息敬请查阅公司同日在巨潮资讯网披露的《合肥安慧软件有限公司2020年度审计报告》。

#### 四、交易协议的主要内容及定价依据

转让方(以下简称甲方)陈贵华与受让方(以下简称乙方):安 徽蓝盾光电子股份有限公司经友好协商,就合肥安慧软件有限公司40% 股权的转让事宜,达成如下协议:

- 1、转让标的:甲方愿意根据本协议规定的所有商务条件规定及 法律条件将其持有的安慧软件40%股权转让给乙方。
- 2、转让价款及支付方式:双方同意,甲方想乙方转让标的股权的全部价款为人民币800万元(大写金额:捌佰万元)。乙方于本协议生效后十日内将股权转让价款汇入甲方指定的银行账户。
- 3、费用承担:按照国家有关政策和法律规定,与本协议的签署和履行有关的一切税、费由应缴方各自承担。
- 4、违约责任及争议解决:因一方违约给另一方造成经济损失的, 违约方应承担违约责任。在本协议履行过程中如发生争议,协议双方 应协商解决,协商不成的,双方均可向安慧软件所在地管辖权的人民



法院提起诉讼。任何一方迟延履行的应当按照迟延期间承担逾期履行 违约金,迟延支付款项的按照迟延履行金额的万分之五/日承担逾期 履行违约金,迟延履行其他义务的按照1000元/日承担逾期履行违约 金。

5、本协议于双方签署之日起生效。

根据中水致远出具的《资产评估报告》(中水致远评报字[2021] 第020087号),安慧软件100%股权的整体评估价值为2,012.00万元。 参考该估值,并经交易双方友好协商,安慧软件40%股权的交易价格为800万元。

本次交易价格遵循公开、公正、公平、合理的原则进行,不存在 损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

## 五、本次交易的其他安排

- 1、本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况;
- 2、本次收购完成后,公司不会因本次交易新增关联交易,不会 因本次交易与公司的关联人产生同业竞争;
  - 3、本次股权收购的资金来源为公司自有资金。

## 六、本次交易的目的和对公司的影响

1、本次交易的目的

本次收购安慧软件少数股东的股权,旨在进一步优化公司管理结构,推进公司发展战略,提高决策效率,实现公司业务高效运营。

2、本次交易对公司的影响

本次收购所需资金均为公司自有资金,本次交易采用现金支付的



方式,不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响,不影响公司的独立性,不存在损害公司及中小股东利益的情形。

本次收购有利于公司全面拓展公司业务,保障公司未来的产业战略顺利实施,为公司创造良好的经济效益。本次交易完成后,安慧软件将成为公司的全资子公司,有助于上市公司进一步加强对子公司的控制和管理,提高决策效率,符合公司长期发展目标。

本次交易完成后,公司对安慧软件的持股比例由60%增加至100%, 不会导致公司合并报表范围发生变更。

#### 七、备查文件

- 1. 第五届董事会第十一次会议决议;
- 2. 独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的独立意见;
- 3. 安徽蓝盾光电子股份有限公司拟收购合肥安慧软件有限公司股权涉及的合肥安慧软件有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告;
  - 4. 合肥安慧软件有限公司 2020 年度审计报告。 特此公告。

安徽蓝盾光电子股份有限公司董事会 2021年3月1日

